in temptationem. **Filius.**

Affecto etiam scire occasiones et
temptationum per quas oriuntur tem-
ptationes.

Capitulum II. **Pater R**

Scire debes fili

q̄ magnam occasionem dant
ipsis temptamentis quinque sensus cor-
poris. inter quos maxime visus est no-
civus et periculosus. qz prima cā con-
cupiscentie carnalis est intuitus ocu-
lorū incautus. De hoc dicit ysidorus.
Prima causa fornicationis. tela sunt
oculorū. secunda verborū. sed qui nō ca-
pitur oculis potest verbis resistere. qui
etiam delectatōem refrenat libidino-
se suggestionis non transit ad assensum
libidinis. et cito resistit operi qui ritil-
lanti se non accommodat delectatōni
Durius etiam impugnat qui vsqz ad
assentiōem temptat q̄ is qui sola sug-
gestionē p̄ additione carnis temptamē-
tis sollicitat. hxc ysidorus. Qd aut per
quinque sensus fit introitus vitiorū ad
animā. dicit de hoc beatus ihero. Per
quinque enim sensus quasi per quasdam
fenestras vitiorū ad ipsam est introitus
Nam sensus corporis sunt quasi sine ra-
tione currentes. anima igitur in modū
aurige retineat frena currentium. hxc
ihero. Anima namqz cū sit invisibilis
rebus corporeis non tangit delectatōne
sed inherens corpori per sensus exteri-
ores que foris sunt respicit. in respiciē-
do concupiscit. et persequens etiam nō
nunqz in peccati delectatōnem cadit.
nam callidus hostis humani generis
cū ab effectu operis expellitur secreta
cordis per malas cogitatioes polluere
molit. Qd beatus gregorius. xxi. mo-
ra. tangit sic dicens. Cum sit invisibilis
anima nequa q̄ corporeis rerū de-
lectatione tangit. nisi q̄ inherēs quasi

B. I.

ymagines turpium actionum a quibus multo rariens pcedit ad opus. De hoc serapion abbas in collatione pariz sic dicit. Puritatis studentibus plurimuz pferet. vt carnalium passionum ipsas materias sibi primitus subtrahant. quibus potest vel occasio vel recordatio earum dem passionum egrotanti adhuc aut generari. nam corpori ne cupiscentia i effectum temptet prumpere necessario effigies et materie illicitas subtrahenda est. hxc serapion. Ad has autem occasiones euadendas maxime valeat fuga seculi. quod puerfari in mundo et esse sine anime periculo satrarari est. vt ysidoro qui dicit. Satis raruz est vt quisquis inter seculi voluptates positus a virgine maneat illibatus. in quibus et si non cito implicet. aliquando tamen attrahat. nec enim potest esse securus qui periculo fuerit primus. hxc ysidoro.

Notandum est etiam de cogitationibus illicitis que cogitationes peruerse non solum generant ex sensibus corporis. verum etiam nonnunquam oriuntur ex suggestionibus dyabolicis vel propria negligentia. quocumque tamen modo oriuntur. semper est eis resistendum. et diligenti cura debentur nusquam cogitationes suas discernere. et ad primum motum malas reprobare. et bonas approbare et suscipere. Unde crisostomus exhortando dicit. Est tunc animus arque perfectissimus vt assuescat diu discernere cogitationes suas ad primum animi motum approbare vel improbare quid cogitet. vt vel bonas cogitationes alat. vel statim malas extinguat. Hinc namque fons est boni vel origo peccandi. ibi maxime oportet obseruare peccatum ubi nasci solet. statimque ad primum temptacionis alio cogitationis faciem. et malum antequam crescat refrigerare debet dum adhuc est in cogitatione. hxc